
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

27.01.2014 г. № 62 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 03.06.2013 г. № 587  

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок, 

находящихся в частной собственности, в план организации  
и проведения ярмарок на территории  

Качканарского городского округа» 
 

В исполнение постановления Правительства Свердловской области           
от 27.12.2013 г. № 1655-ПП «О внесении изменений в Постановление 
Правительства Свердловской области от 25.05.2011 г. № 610-ПП                              
«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской 
области и внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской 
области от 14.03.2007 г. № 183-ПП                                 «О нормативных 
правовых актах, регламентирующих деятельность хозяйствующих субъектов 
на розничных рынках в Свердловской области», Постановлением 
Администрации Качканарского городского округа                     от 23.12.2010 
г. № 2204 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
(исполнения муниципальных функций) администрацией Качканарского 
городского округа», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок, находящихся 
в частной собственности, в план организации и проведения ярмарок                    
на территории Качканарского городского округа», утвержденное 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                          
от 03.06.2013 г. № 587 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Включение мест размещения 

 



 2 

ярмарок, находящихся в частной собственности, в план организации                       
и проведения ярмарок на территории Качканарского городского округа 
следующие изменения: 

1) подпункт 1,2 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«1) план организации и проведения ярмарок разрабатывается  в срок    

не позднее 15 декабря года, предшествующего году организации                      
и проведения ярмарок, и  утверждается правовым актом органа местного 
самоуправления; 

2) внесение изменений в план организации и проведения ярмарок 
осуществляется не чаще двух раз в год, по состоянию на 1 апреля                      
и 1 июля». 

 
2) В пункт 9 внести следующие изменения: 
2.1. подпункт 1  изложить в следующей редакции: 
«1) заявление о включении ярмарки в План организации и проведения 

ярмарок составляется в произвольной форме, но должно содержать 
следующую информацию: 

1) наименование ярмарки; 
2) тип ярмарки; 
3) вид ярмарки; 
4) предельные сроки (период) проведения ярмарки; 
5) место размещения ярмарки; 
6) наименование, юридический адрес и адрес сайта в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет организатора ярмарки; 
7) количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на ярмарке». 
2.2. абзац а подпункта 2  :дополнить словами: «(с предъявлением 

оригиналов в случае, если копии документов не заверены нотариусом);». 
 
3) Пункт 13 изложить в следующей редакции: 
 «13. Основанием для отказа включения мест размещения ярмарки                

в план организации и проведения ярмарок является наличие одного из 
следующих оснований: 

1) несоблюдение заявителем установленных порядка и сроков подачи 
заявления и документов; 

2) несоответствие сведений, указанных в заявлении и (или) 
содержащихся в документах, прилагаемых к заявлению, сведениям, 
полученным в ходе осуществления межведомственного                                             
и внутриведомственного взаимодействия; 

3) отсутствие сведений о юридическом лице (индивидуальном 
предпринимателе) в едином государственном реестре юридических лиц 
(индивидуальных предпринимателей); 

4) место проведения ярмарки не соответствует градостроительному 
зонированию территории муниципального образования, целевому 
назначению и разрешенному использованию земельного участка; 



 3 

5) проведение ярмарки предполагается в местах, указанных  в пункте 8-
2 Порядка, утвержденного постановлением Правительства Свердловской 
области от 25.05.2011 г. № 610-ПП «Об утверждении Порядка организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках 
на территории Свердловской области и внесении изменений                            
в постановление Правительства Свердловской области от 14.03.2007 г.               
№ 183-ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность 
хозяйствующих субъектов на розничных рынках                                 в 
Свердловской области»; 

6) отсутствие у заявителя права собственности или пользования 
объектом (объектами) недвижимости, на которых предполагается 
размещение ярмарки, либо иного права, предполагающего возможность 
размещения заявителем ярмарки в месте и в пределах сроков, указанных                
в заявлении о включении ярмарки в План организации и проведения 
ярмарок». 

4) Пункт 30 дополнить словами «, но  не чаще двух раз в год,                       
по состоянию на 1 апреля и 1 июля». 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю               

за собой. 
 
 

 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 


